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43,581,94626,947,412PROGRAMA DE INVERSIONES 4,901,256 12,490,936 32,534,172 3,208,369 14,801,177 22,781,293 70.02 52.27

986,2520PROYECTOS DE INVERSION 62,580 263,077 595,198 0 192,270 409,900 68.87 41.56

PIP 00Afianzamiento Hídrico Presa Chilicocha 0 0 0 0 0 012,253,5402405620

PIP 986,2520Obra creación de Campamento Quichuas 62,580 263,077 595,198 0 192,270 409,900 68.87 41.5611,973,94288436

PIP 00Ampliación Capacidad Regulada Presa
Huaylacancha

0 0 0 0 0 05,295,000

PIP 00Afianzamiento Hidríco Subcuenca Río Vilca
Tanserococha y Tipicocha

0 0 0 0 0 041,307,069109025

PIP 00Afianzamiento Hidríco Subcuenca Río Pachacayo
Paucará, Llacsa y Huarmicocha

0 0 0 0 0 020,847,521109032

PIP 00Mejora Oficinas Sede San Juan 0 0 0 0 0 09,031,800

PIP 00Recuperación Sistema de Generación C.H. SAM y
RON

0 0 0 0 0 01,374,238,740

42,595,69426,947,412GASTOS DE CAPITAL NO LIGADOS A
PROYECTOS

4,838,676 12,227,859 31,938,974 3,208,369 14,608,907 22,371,393 70.04 52.52

OTROS NL 2,995,5990Componentes mecánicos para turbinas CH RON 998,533 998,533 2,995,599 0 0 0 .00 .0046,136,308

OTROS NL 2,555,2330Servicio de montaje de semibobinas generadores
G1 y G2 de la C.H. SAM

0 0 2,555,233 0 2,431,898 2,431,898 95.17 95.172,555,233

I.REH 5,793,5216,202,240Renovación de embalse en el Centro de Producción
Mantaro, distrito de Quichuas, provincia Tayacaja,
departamento Huancavelica

798,599 2,038,861 4,024,071 812,104 1,375,207 4,158,313 103.34 71.7818,282,1902445950

OTROS NL 1,330,6551,295,279Adquisición e instalación de un transformador
trifásico de 5/5/1 MVA para  C.H. SAM

0 0 1,330,655 0 0 0 .00 .001,330,655

OTROS NL 0709,400 Adquisición e instalación de celdas de 10 kV para
Seca y presa Tablachaca

0 0 0 0 0 0709,400

OTROS NL 436,102802,966Licencias 0 0 436,102 33,093 131,189 1,450,553 332.62 332.621,308,303

OTROS NL 357,7700Adquisicion e Instalacion de Electrobomba Vertical
para Evacuacion de Pozas de Drenaje de
Refrigeracion C.H. RON

0 0 357,770 0 0 0 .00 .00357,770

OTROS NL 1,2540Adquisición de Cámaras de Circuito Cerrado de
Televisión - CCTV, y Suministros de Instalación para
la UGT Tumbes.

0 0 1,254 0 0 0 .00 .001,254

OTROS NL 8,0000Obra Mantenimiento e Implementacion de los
Sistemas de Tratamiento de Agua para el Centro de
Produccion Mantaro.

0 0 8,000 0 0 0 .00 .008,000

OTROS NL 0101,128Adquisición e Instalación de Medidor de Caudal
Ultrasónico Tubería N° 2 C.H. SAM

0 0 0 0 0 099,633

OTROS NL 068,600Software Digsilent Power Factory: Modulo Flujo de
Carga y Corto Circuito.

0 0 0 0 0 068,600

OTROS NL 029,600Adquisición de dos Cargadores Rectificadores
Trifásicos 380 Vac, 60 Hz, Sub Estación Máncora.

0 0 0 0 0 078,244

OTROS NL 119,4000Adquisicion de Maquinas de Soldar Electricas para
el Centro de Produccion Mantaro.

0 0 119,400 0 11,516 11,516 9.64 9.64119,400

OTROS NL 367,2030Adquisicion, Instalacion e Integracion al Sistema de
Control Existente de Unidad Terminal Remota para
los SA 33 Kv Y 10 Kv de la SECA.

0 0 367,203 0 0 0 .00 .00367,203

OTROS NL 120,0000Adquisición de Interruptor Automatico de Vacio Vd4,
12 Kv, 1600 A, para Tablero Metalclad.

0 120,000 120,000 0 0 0 .00 .00120,000

OTROS NL 120,0000Adquisicion e Instalación Interruptor de Potencia
Bahia de 60 Kv SE C.T. Tumbes.

0 120,000 120,000 0 0 0 .00 .00120,000
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OTROS NL 113,6580Intervenciones IOARR Presa Tablachaca. 0 0 0 0 0 0 .0071,722,622

OTROS NL 0258,276Reles: Diferencial Kbch 120 y Kbch 130; de disparo
y bloque Mvaj205La1004A y  Multifunción P343,
P141, P122.

0 0 0 0 0 0163,200

OTROS NL 176,5780Adquisión de Plantillas con Perfiles Hidráulicos para
los Rodetes de la C.H. SAM.

0 0 0 0 0 126,907 71.87176,578

OTROS NL 0169,242Unidad De Bahia Siprotec
7Ss5231¿5Ca01¿0Aa1/Ee.

0 0 0 0 0 0173,156

OTROS NL 230,0000Metodología - Implementación BIM en proyecto
piloto de ELECTROPERU S.A.

0 0 0 0 0 0 .00230,000

OTROS NL 0349,327Caudalimetro Electromagnetico Dn 400, 300, 200 y
40 - C.A. Refrigeracion RON.

0 0 0 0 0 0349,327

OTROS NL 0261,864Adquisición Electrobombas Sumergibles para
Remoción Sedimentos en Purga - Electrobombas
Sumergibles 40 L/S, 20M y 25 L/S, 50 M.

0 0 0 0 0 0261,864

OTROS NL 122,3760Servicio de Formulación del Plan de Gobierno
Digital de ELECTROPERU S.A.

0 0 122,376 0 0 0 .00 .00122,376

OTROS NL 284,0100Rehabilitación del Sistema Contraincendios. 0 2,500 284,010 0 0 0 .00 .005,701,292

OTROS NL 301,5000Adquisicion e Instalacion de Tres Filtros Duplex del
Circuito de Mando de los Sellos de la Valvula
Esferica de la C.H. RON.

0 0 301,500 0 0 0 .00 .00301,500

I.OPT 142,3000Construcción de Relleno Sanitario para residuos
genéricos no peligrosos; en el CPM en la localidad
Quichuas, distrito de Colcabamba, provincia Tayacaj

2,980 39,854 118,320 0 0 0 .00 .00152,3002436910

OTROS NL 568,3130Adq. e Instalación de Equipos de Aire
Acondicionado para las Instalaciones del CPM:
Oficinas y Comedor.

0 0 568,313 0 0 0 .00 .00568,313

OTROS NL 1,268,3190Intervenciones Prioritarias en las Centrales
Hidroeléctricas Santiago Antúnez de Mayolo y
Restitución.

332,080 332,080 918,239 0 0 0 .00 .00166,114,049

OTROS NL 560,0520Estudio Revaluación del Derrumbe 3. 0 384,310 384,310 0 0 0 .00 .001,232,914

OTROS NL 719,3430Adquisicion e Instalacion de un Sistema de Medicion
de Energia para las C.H. SAM y RON.

0 0 719,343 0 0 687,830 95.62 95.62719,343

I.OPT 1,352,0000Construcción de Relleno Sanitario para residuos
genéricos no peligrosos; en el CPM Campo Armiño
distr.de Colcabamba, prov. Tayacaja, depto.
Huancaveli

0 242,460 1,352,000 173,441 173,441 173,441 12.83 12.831,352,0002436664

OTROS NL 802,758779,923Adquisición e Instalación de Centralitas de Engrase
Estacionaria C.H. SAM y RON.

0 0 0 0 0 0 .00802,758

OTROS NL 0540,678Adquisicion de Kit de Equipamiento Completo para
Levantamiento Topo Batimetrico - CPM.

0 0 0 0 0 0540,678

I.REP 5,402,3090Reposición del Sistema de Protección de las
Tuberias de Presión de la C.H. SAM - Adquisición e
Instalación.

581,534 586,534 858,711 275,504 275,504 275,504 32.08 5.106,228,8432433137

OTROS NL 583,0770Adquisicion e Instalacion de un Sistema de
Extraccion de Humos Estacionario.

0 0 583,077 0 0 0 .00 .00583,077

I.A.MG 1,109,924118,885Remodelación de la Villa Campamento en el CPM,
Distrito Colcabamba, Provincia Tayacaja,
Departamento de Huancavelica.

0 11,852 1,109,924 0 0 612,599 55.19 55.191,604,4692470722

OTROS NL 574,6060Estudio de Revaluacion Estabilidad Derrumbe 1. 0 341,884 341,884 0 0 0 .00 .001,144,412

OTROS NL 0442,097Servicio Licitacion UNOPS Ejecucion y Supervisión,
proyecto  Intervencion Prioritarias en CH SAM y
RON.Servicio Licitacion UNOPS Ejecucion y
Supervisi

0 0 0 0 0 0442,097
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OTROS NL 00Adquisicion e Instalacion de un Nuevo Sistema de
Climatizacion y Ventilacion de la C.H. RON.

0 0 0 0 0 03,989,884

OTROS NL 02,195,303Adquisicion e Instalacion de Cojinetes de Empuje
Generadores de 120 Mva de la C.H. SAM.

0 0 0 29,622 4,633,868 4,633,86812,532,7572503976

I.REH 5,694,9161,446,348Reparación de Embalse; en el CPM; localidad de
Quichuas, distrito de Quichuas, prov.de Tayacaja,
dpto. de Huancavelica.

1,720,339 5,161,018 5,694,916 1,860,759 5,004,827 5,284,899 92.80 92.809,254,7022491980

OTROS NL 1,279,2000Adquisición de Medidores Electronicos Multifunción
de Energía, Potencia y Registrador de Calidad,
Clase 0,2S Iec.

0 0 0 0 0 0 .002,788,000

OTROS NL 01,755Adquisición de Sistema de Alarmas para Vigilancia
de la Subestación Mancora

0 0 0 0 0 01,755

OTROS NL 0221,637Laptop Tipo 2 - Portatil tipo Ejecutivo (Equipos de
Cómputo-Fase 4 Empresas del Estado Bajo el
Ambito de FONAFE)

0 0 0 0 0 0221,637

OTROS NL 028,827Extintores de gas carbonico CO2 100 lbs y Extintor
de polvo quimico seco ABC 125 lbs, rodantes
Buckeye USA.

0 0 0 0 0 028,827

OTROS NL 011,312Terminal Satelital BGAN Explorer 510. 0 0 0 0 0 011,312

OTROS NL 029,314Dispositivo de telepresencia como tableta corporal
de Alta Gama y accesorios.

0 0 0 0 0 029,314

OTROS NL 0228,816Módulos de Comunicación y de Control del Sistema
de Exitación de los Generadores de la C.H. SAM.

0 0 0 0 0 0228,816

OTROS NL 019,078Vibrometro portatil con sensor magnetico. 0 0 0 0 0 019,078

OTROS NL 08,965Multimetro digital de proceso con accesorios. 0 0 0 0 0 08,965

OTROS NL 011,827Scaner de documentos T - A4 convenio marco. 0 0 0 0 0 07,024

OTROS NL 05,865Sistema de energia ininterrumpida (UPS). 0 0 0 0 2,800 2,8005,865

OTROS NL 025,110Tablero electrico para Las bombas del pozo
profundo Presa Tablachaca

0 0 0 0 0 025,110

OTROS NL 015,886Escaleras metalicas vertical tipo gato de 7 m. y de
10,15 m. - CPM

0 0 0 0 0 015,886

OTROS NL 012,443Rele Multfuncional Sobrecorriente con neutro
sensible, salida 10 kV ¿ Sub Estacion Mancora

0 0 0 0 0 012,443

OTROS NL 028,560Antena terminal BGAN Hughes 9502 M2M 1 Pc
mantenimiento del sistema de supervisión y control
de lagunas reguladas del CPM

0 0 0 0 0 028,560

OTROS NL 2,982,22410,240,691Inspeccion subacuatica del tunel de aduccion. 324,611 555,045 2,477,773 0 0 1,253,465 50.59 42.0314,473,385

OTROS NL 089,842Silla giratoria ergomica (57 Unid.) CPM. 0 0 0 0 0 089,842

OTROS NL 018,309Mobiliarios para cocina CPM. 0 0 0 0 0 018,309

OTROS NL 03,640Equipo Motopulverizador Solo 24 L para fumigación
instalaciones CPM.

0 0 0 0 0 03,640

OTROS NL 223,179Obra Instrumentacion Presas Sistema Regulado de
Lagunas.

20,000 82,779 223,179 0 0 0 .00 .003,415,413

OTROS NL 1,381,330Banco de baterias Centro de Produccion Mantaro. 0 1,008,153 1,381,330 0 214,318 214,318 15.52 15.521,381,330

OTROS NL 0Electrobombas 357 m3-hora del circuito cerrado -
RON (6 unid.), 360 m3-hora SAM y 450 m3-hora
SAM.

0 0 0 0 0 0854,931

OTROS NL 346,939Adquisicion e instalacion de un sistema de
comunicacion C.P. Mantaro.

0 0 0 0 0 0 .00770,977
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OTROS NL 0Adquisicion e instalacion de tableros de 380 V Presa
Tablachaca.

0 0 0 0 0 0645,943

OTROS NL 440,308Adquisicion de equipos menores diversos C.H.
SAM, RON, SECA, Presa Tablachaca , Cuencas y
Afluentes.

60,000 145,000 415,308 23,846 98,379 192,972 46.46 43.83440,308

OTROS NL 0Mobiliario para oficinas 1, 2, 3, 16 y Archivo Sede
SJM.

0 0 0 0 0 010

OTROS NL 0Adquisicion   sistema de grabacion digital de
comunicaciones de audio.

0 0 0 0 0 010

OTROS NL 75,847Adquisicion de datos y sensores  automatizacion
Presa Tablachaca y Sensores hidrometeorologicos.

0 0 75,847 0 0 75,847 100.00 100.0075,847

OTROS NL 104,917Interruptor de potencia de 60 KV  S.E. Central
Termica Tumbes.

0 0 104,917 0 0 0 .00 .00104,917

OTROS NL 43,285Camaras IP Hikvision. 0 0 43,285 0 0 43,285 100.00 100.0043,285

OTROS NL 62,784Cargador rectificador trifasico de baterias de 48 vdc,
30 amp. y 120 VDC, 50 amp.

0 0 0 0 0 0 .0062,784

OTROS NL 56,996Electrobombas vertical para la poza de desagüe
profundo de la presa Tablachaca (2 unid).

0 56,996 56,996 0 0 0 .00 .0056,996

OTROS NL 34,400Lector de codigo de barras y reconocimiento facil. 0 0 34,400 0 0 0 .00 .0034,400

OTROS NL 11,705Switch 24 puertos Gigabit PoE+2 ranuras SFP (5) y
8 de puertos Gigabit PoE+2 ranuras SFP
Administrable.

0 0 11,705 0 0 11,705 100.00 100.0011,705

OTROS NL 36,000Aires acondicionado de 48,000 BTU Sala de Control
C.T Tumbes y para S.E. Mancora.

0 0 36,000 0 0 0 .00 .0036,000

OTROS NL 19,780Baterias selladas 12 VDC, con tecnologia VRLA de
PB acido o NI-CD.

0 0 0 0 0 0 .0019,780

OTROS NL 5,254Grabadora de Video_NVR de 8 canales Hikvision,
Modelo DS-7608NI-I2.

0 0 5,254 0 0 5,254 100.00 100.005,254

OTROS NL 0Servicio de reparacion y mantenimiento de la linea
de subtransmision 60 kV de la Sub Estacion
Mancora.

0 0 0 0 0 01,854,456

OTROS NL 0Escaner documentos Convenio Marco. 0 0 0 0 0 04,803

OTROS NL 028,867Baterías (26) de paneles solares para las
Estaciones.

0 0 0 0 0 03,640

OTROS NL 015,808Servidor NTP sincronizado por satélite. 0 0 0 0 0 015,808

OTROS NL 09,532Paneles Solares Estación Medición y Control (EMC)
Ñahuincocha, Quillon y Calzada.

0 0 0 0 0 09,532

OTROS NL 05,837	Cámaras (2) de video vigilancia con puesta a tierra
Campamento Quichuas.

0 0 0 0 0 05,837

OTROS NL 05,107Switch ethernet 5 puertos tp-rj45 (4). 0 0 0 0 0 05,107

OTROS NL 053,013Convenio de Cooperacion Interinstitucional UNOPS
y ELP Proceso de seleccion para la adquisicion y
cambio de cojinetes de empuje generadores de 120
MVA

0 0 0 0 0 053,013

OTROS NL 024,754Valvula mariposa bridada de acero dn 700mm
operacion manual.

0 0 0 0 0 024,754

OTROS NL 021,541Sensores de medición del nivel agua Contrafuerte
Derrumbe 5 - Presa Tablachaca.

0 0 0 0 0 021,541

OTROS NL 09,920Televisores Sede Lima (3). 0 0 0 0 0 010,570

OTROS NL 0Servicio de Implementacion de un Sistema Gestion
Informacion para la empresa ELECTROPERU S.A.

0 0 0 0 0 0198,830
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OTROS NL 368,644Equipo analizador factor potencia o tangente delta
para pruebas generadores y transformadores de
potencia

0 0 368,644 0 254,089 254,089 68.93 68.93368,644

OTROS NL 313,712Adq e instal equipos de aire acondicionado para las
instalaciones del Centro de Produccion Mantaro

0 0 313,712 0 0 254,768 81.21 81.21313,712

OTROS NL 152,542Equipos de rescate para brigadistas Centro de
Producción Mantaro

0 0 152,542 0 0 59,955 39.30 39.30152,542

OTROS NL 45,879Terminales satelitales bgan para estaciones de
medición y control del sistema regulado de lagunas.

0 0 45,879 0 0 37,125 80.92 80.9245,879

OTROS NL 68,639Tranductor Electrohidraulico Neyrpic TR10. 0 0 68,639 0 0 0 .00 .0068,639

OTROS NL 125,206Tableros RTU para Sensores de Medición Dique y
Contrafuerte.

0 0 125,206 0 0 0 .00 .00125,206

OTROS NL 180,057Equipos de filtrado de aceite hidraulico 0 0 180,057 0 0 84,766 47.08 47.08180,057

OTROS NL 1,030Controlador de puntos de acceso gigabit, 8 nucleos,
ram 3gb

0 0 1,030 0 0 1,030 100.00 100.001,030

OTROS NL 25,061Acces point gigabit banda hasta 5ghz, 450-1300
mbps, 8dbi

0 0 25,061 0 0 25,061 100.00 100.0025,061

OTROS NL 0Llaves de torque hidraúlico hexagonal 0 0 0 0 0 0166,067

OTROS NL 0Servicio desarrollo expediente tecnico - estudio
modernizacion Scada

0 0 0 0 0 0654,221

OTROS NL 0Supervision elaboracion del expediente tecnico de
obra de rehabilitacion de estructuras de Presa
Tablachaca

0 0 0 0 0 0324,712

00Equipo analizador factor potencia o tangente delta
para pruebas generadores y transformadores de
potencia.

0 0 0 0 0

00Equipos de rescate para brigadistas Centro de
Produccion Mantaro.

0 0 0 0 0

00Adq e instal equipos de aire acondicionado para las
instalaciones del Centro de Produccion Mantaro.

0 0 0 0 0

00Terminales satelitales BGAN para estaciones de
medicion y control del sistema regulado de lagunas.

0 0 0 0 0

00Tableros RTU para Sensores de Medicion Dique y
Contrafuerte.

0 0 0 0 0

00Equipos de filtrado de aceite hidraulico. 0 0 0 0 0

00Controlador de puntos de acceso gigabit, 8 nucleos,
ram 3gb.

0 0 0 0 0

00Acces point gigabit banda hasta 5ghz, 450-1300
mbps, 8dbi.

0 0 0 0 0

00Obra Instrumentacion Presas Sistema Regulado de
Lagunas.

0 0 0 0 0

00Banco de baterias Centro de Produccion Mantaro. 0 0 0 0 0

00Adquisicion e instalacion de un sistema de
comunicacion CPM.

0 0 0 0 0

00Adquisicion de equipos menores diversos C.H.
SAM, RON, SECA, Presa Tablachaca , Cuencas y
Afluentes.

0 0 0 0 0

00Adquisicion de datos y sensores  automatizacion
Presa Tablachaca y Sensores hidrometeorologicos.

0 0 0 0 0
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TIPO DE
PROYECTO CODIGO UNICO COSTO DE

INVERSION

00Camaras IP Hikvision. 0 0 0 0 0

00Cargador rectificador trifasico de baterias de 48 vdc,
30 amp. y 120 VDC, 50 amp.

0 0 0 0 0

00Lector de codigo de barras y reconocimiento facil. 0 0 0 0 0

00Switch 24 puertos Gigabit PoE+2 ranuras SFP (5) y
8 de puertos Gigabit PoE+2 ranuras SFP
Administrable.

0 0 0 0 0

00Baterias selladas 12 VDC, con tecnologia VRLA de
PB acido o NI-CD.

0 0 0 0 0

00Grabadora de Video_NVR de 8 canales Hikvision,
Modelo DS-7608NI-I2.

0 0 0 0 0

00Interruptor de potencia de 60 KV  S.E. Central
Termica Tumbes.

0 0 0 0 0

00Electrobombas vertical para la poza de desague
profundo de la presa Tablachaca (2 unid).

0 0 0 0 0

00Aires acondicionado de 48,000 BTU Sala de Control
C.T Tumbes y para S.E. Mancora.

0 0 0 0 0

00Tranductor Electrohidraulico Neyrpic TR10. 0 0 0 0 0

00Electrobombas 357 m3-hora del circuito cerrado -
RON (6 unid.), 360 m3-hora SAM y 450 m3-hora
SAM.

0 0 0 0 0

00Servicio desarrollo expediente tecnico - estudio
modernizacion Scada.

0 0 0 0 0

00Adquisicion e instalacion de tableros de 380 V Presa
Tablachaca.

0 0 0 0 0

00Supervision elaboracion del expediente tecnico de
obra de rehabilitacion de estructuras de Presa
Tablachaca.

0 0 0 0 0

00Llaves de torque hidraulico hexagonal. 0 0 0 0 0

0Equipos menores de tecnología de información y
comunicaciones.

0 0 0 0 5,754

0Adquisicion de mangueras hidraulicas dobles unidas
por termosellado para las gruas limpiarejas de obra
toma - Presa Tablachaca.

0 0 0 0 0

0Sistema de Modelo Algebraico General GAMS. 0 0 0 0 0

0Adquisicion de sensores de medicion para las
estaciones de medicion y control del sistema
regulado de lagunas.

0 0 0 0 0

0Adquisicion e instalacion de una comprensora de
aire para los grupos MAK de la Central Termica de
Tumbes.

0 0 0 0 0

0Adquisicion de equipos menores diversos CPT. 0 0 0 1,871 1,871

00INVERSION FINANCIERA 0 0 0 0 0 0

00Inversion Financiera 0 0 0 0 0 0265,000,000

693,119,696423,542,138OTROS 0 0 693,119,696 0 0 651,953,528 94.06 94.06

693,119,696423,542,138Dividendos año anterior 0 0 693,119,696 0 0 651,953,528 94.06 94.06693,119,696

00Inversiones en Opciones DS 022-2018-EM 0 0 0 0 0 036,000,000

736,701,642450,489,550TOTAL GASTOS DE CAPITAL 4,901,256 12,490,936 725,653,868 3,208,369 14,801,177 674,734,821 92.98 91.59


